CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO JOSÉ DO BARREIRO

Rua Tenente Magalhães, 109 / Centro - São José do Barreiro - SP

CEP 12.830-000 - Telefax : (12) 3117-1311

Indicação N.º 015/2018

Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, para que o mais rápido possível, determine uma equipe

responsável para que façam a manutenção da Estrada dos Paiva, pois lá, além

de passar grande parte da produção leiteira, da acesso a varias fazendas e

sítios, trafega também a Kombi escolar, que durante essas duas semanas vem

atolando quase todos os dias, com todas o alunos dentro dela.  Indico ainda,

seja conserta a ponte, pois a mesma não durou, esta caindo e uma de suas

manilhas foi levada pela enxurrada. Anexo fotos da estrada com o carro

escolar atolado.

Justifico tal indicação, após ouvir reivindicações dos

fazendeiros, sitiantes e pais dos alunos que dependem do carro escolar.

Sala das Sessões, 27 de Fevereiro e 2018.

Luís Eduardo Santos Ribeiro
Vereador